香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲
明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任
何損失承擔任何責任。

ASIA STANDARD INTERNATIONAL
ASIA ORIENT HOLDINGS LIMITED GROUP LIMITED
（㶅 漢 控 股 有 限 公 司）* （泛 海 國 際 集 團 有 限 公 司）*

（於百慕達註冊成立之有限公司） （於百慕達註冊成立之有限公司）
股份代號：214 股份代號：129

聯 合 公 佈

根 據 第 13.16 條 之 披 露

本公佈乃遵照上市規則第13.16條之披露規定而作出。

根據第13.16條之披露

於本公佈刊發日期，㶅漢控股有限公司及其附屬公司持有泛海國際集團有限公司約52.8%股
權。

於二零零四年三月三十一日，㶅漢及其附屬公司（包括泛海及其附屬公司）給予其聯屬公司
之貸款及就融資作出之擔保合共886,800,000港元，相等於截至二零零三年九月三十日止之
最近已刊發賬目所披露，㶅漢集團未經審核綜合總資產之7,779,900,000港元約佔11.4%。

於二零零四年三月三十一日，泛海及其附屬公司給予其聯屬公司之貸款及就融資作出之擔
保合共832,000,000港元，相等於截至二零零三年九月三十日止之最近已刊發賬目所披露，
泛海集團未經審核綜合總資產之7,219,300,000港元約佔11.5%。

聯屬公司 泛海於
銀行 已動用之 聯屬公司

聯屬公司 主要業務 融資擔保 擔保融資 貸款金額 之持股量
（千港元） （千港元） （千港元） %

Asia Standard Development
　Company Limited 投資控股 － － 37,717 50%
海祥發展有限公司 物業發展 － － 156,402 50%
海康實業有限公司 物業發展 － － 4,782 50%
順彩有限公司 物業投資 89,100 82,170 － 33%
潤利企業有限公司 物業發展 － － 1,237 50%
泛華財務有限公司 融資服務 － － 8,566 50%
Gallop Worldwide Limited 投資控股 － － 218,333 50%
Goldmax International Limited 投資控股 152,304 146,693 104,625 50.1%
樺威有限公司 融資服務 － － 2,366 50%
漁陽房地產開發（深圳）有限公司 物業發展 56,604 56,604 － 26.3%

泛海集團總額 298,008 285,467 534,028

㶅漢於

聯屬公司

之持股量

%

旋風有限公司 投資控股 － － 25,208 25%

中國資訊行有限公司 互聯網內容供應商 － － 28,560 40%

World Legend International Limited 投資控股 － － 1,000 25%

㶅漢集團總額 298,008 285,467 588,796

㶅漢及泛海董事確認，㶅漢集團及泛海集團並無承諾注資入彼等各自之聯屬公司。所有給

予聯屬公司之貸款並無特定還款期及到期日，且並無抵押及免息，惟泛海集團給予泛華財

務有限公司之貸款乃按香港最優惠利率計息及㶅漢集團給予中國資訊行有限公司之貸款乃

按香港最優惠利率加1%計息。

一般事項

倘㶅漢及/或泛海分別給予聯屬公司之財務資助總額於中期期間或全年財務年度結算日須繼

續根據第13.16條作出披露，本公司將遵照上市規則第13.22條作出適當披露。

於本公佈刊發日期，㶅漢之董事為馮兆滔先生、林迎青先生、潘政先生、倫培根先生、關

堡林先生、陳仕鴻先生及張國華先生。

於本公佈刊發日期，泛海之董事為馮兆滔先生、林迎青先生、潘政先生、倫培根先生、關

堡林先生、Nicholas James Loup先生、梁尚立先生、管博明先生及歐逸泉先生。

承董事會命 承董事會命

㶅漢控股有限公司 泛海國際集團有限公司

主席 主席

馮兆滔 馮兆滔

香港，二零零四年四月二十三日

* 僅供識別